

Uchwała Nr 3
Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie
z 13 grudnia 2018 r.

**w sprawie poparcia postulatów placowych asystentów, urzędników i innych
pracowników sądów powszechnych w Polsce**

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie kategorycznie domaga się od władz państwowych dostosowania poziomu wynagrodzeń asystentów, urzędników i innych pracowników sądów powszechnych w Polsce, a w szczególności sądów okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie do realiów i możliwości oferowanych przez rynek pracy.

Krytyczny poziom wynagrodzeń prowadzi do drastycznego obniżenia liczby zatrudnionych pracowników, co przekłada się na brak efektywności działalności orzeczniczej sądów, z oczywistą szkodą dla obywateli. Oderwane od realiów rynkowych wynagrodzenia powodują odpływ doskonale przygotowanej kadry urzędniczej do innych zawodów.

Ciężka i odpowiedzialna praca pracowników Wymiaru Sprawiedliwości, bez której żaden sąd nie jest w stanie wykonywać swoich zadań, zasługuje na należyte wynagrodzenie.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie wzywa Ministra Sprawiedliwości do niezwłocznego wdrożenia efektywnych działań w celu odczuwalnego podniesienia wynagrodzeń pracowników sądów powszechnych.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie zobowiązuje ponadto Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie do:

- 1) opublikowania niniejszej uchwały w terminie 7 dni na stronie internetowej Sądu, gdyż zapoznanie opinii publicznej ze stanowiskiem samorządu sędziów okręgu warszawskiego leży w interesie publicznym oraz służy potrzebom obywateli, którzy zgodnie z art. 45 Konstytucji RP mają prawo do bezstronnego i niezawisłego sądu;
- 2) przedstawienia uchwały w terminie 7 dni do wiadomości następującym organom: Marszałkom Sejmu i Senatu RP, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Sprawiedliwości, Ministrowi Finansów, Rzecznikowi Praw Obywatelskich, Prezesom Sądów Apelacyjnych, Okręgowych i Prezesom Sądów Rejonowych w okręgu Sadu Okręgowego w Warszawie, a także związkom zawodowym działającym w Sądzie Okręgowym w Warszawie.